
 

Systémový specialista - skupina serverových  
systémů (OS Linux) 

Generální ředitelství Správy železniční dopravní cesty, státní  
organizace (SŽDC), hledá uchazeče/uchazečky o zaměstnání 

Druh PPV pracovní poměr na dobu neurčitou 

Pracoviště Generální ředitelství, Dlážděná 1003/7, Praha 

Možný nástup dle dohody 

Kontakt Strukturovaný životopis a motivační dopis zasílejte v elektronické 

podobě na adresu o10sek@szdc.cz, do předmětu e-mailu uveďte: 

„GŘ Praha – serverové systémy“ 

Požadované 
vzdělání 

VŠ Obor Informační technologie (min. 4 roky práce v IT) 

SŠ - gymnázium nebo SŠ odpovídajícího zaměření (min. 4 roky 

práce v IT) 

Kvalifikační 
předpoklady  

- perfektní znalost OS Linux, instalace, nasazení, konfigurace, 

optimalizace, údržba, Centrální správa OS atd. 

- perfektní znalost VMware Vspere, Horizon, VCenter, návrh 

infrastruktury, instalace, konfigurace, optimalizace, údržba atd. 

- znalost principů síťových komunikací, síťových protokolů atd. 

- AJ - schopnost rozumět odborné dokumentaci 

Uvítáme - znalost OS Windows Server, instalace, konfigurace, optimalizace, 

údržba, uživatelská oprávnění atd. 

- znalost PowerShell 

- znalost HW Oracle Exadata 

- znalost  MS SQL, případně další databáze výhodou 

- znalost IBM Protect či jiná BackUp řešení 

Požadovaný profil - ochota učit se nové věci 

- pečlivost, systematičnost, spolehlivost 

- časová flexibilita 

- řidičský průkaz skup. „B“ 

 

 

mailto:o10sek@szdc.cz


 

Nabízíme  - smluvní mzdu 

- benefity dle PKS SŽDC (6 týdnů dovolené, jízdní výhody ČD, 

příspěvek na dovolenou, stravenky apod.)  

- pružnou pracovní dobu s fondem pracovní doby 37,5 hod/týdně 

Co je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace? 

 Již 15 let plníme funkci provozovatele a vlastníka železniční dopravní cesty v České republice.  

 Zajišťujeme provozování, provozuschopnost, údržbu, opravy, rozvoj a modernizaci drážní infrastruktury.  

 Dlouhodobě se profilujeme jako moderní, stabilní a perspektivní společnost. 

 Se svými více než 17 tisíci zaměstnanci patříme mezi největší zaměstnavatele v České republice. 


